PREFEITURA MUNICIPAL DE CATIGUÂ
Estado de São Paulo

LEI N2=573, DE .f..l M F~VEREIRO DE ~· -

Autoriza o Poder Executivo a isentar tributos
lançados na DÍviQa Ativa ::Xecutiva do Kunicí­
pio. -

JCS~ ANI.A.iTC t'tN::GON, ?refeito :Municipal de Catib1.l-á, nos
termos do arti go 39, Ítem II, do Decreto-Lei Complementar nQ=9 , ­
de 31 de deze~bro de 1969 , sancionale proculga a seguinte lei a­
provada pela. Câmara :ri:unici pal de Catiguá, Je.m sua Sessão de 21 de
fevereiro de 1973, confor~e Resolução N2=3/73. -

Artigo lQ - Fica o Poder Executi vo autori zado a isent~r
de multas, juros e correçã o monetári a todos oa tributos lançados
na Dívida Ativa Executiva do ~unicÍpi o , que forem quitados até o
dia 15 de ~arço de 1973, exceto os tributos que se encontram em/.
fase de executivo f i scal.-

Artigo 22 - Esta l ei entrará em vigor na data de sua p~
blicação, revogadas as disposições em contrário.-

Prefeitura llu.nicipal de Catiguá, 23 de fevereiro de 1973. -

Registrada no livro competente , e em seguida publi cada/
ror !:fixação no local de coetuo.e .-

RT---